A06 政经事
2022年12月22日 星期四 责编/李焕泉 美编/杰清 校对/凌美

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

友情提示：
本栏目信息，不作为合作双方签订合同依据，为
维护您的权益，请务必认真核实。

地址：福州市鼓楼区华林路84号海都大厦二楼

分类广告 2022年 12月 22日

0591-87811583

祥安搬家 87505080 家具空调安装

老牌好日子 833 575 78 拆装家具

搬 家 服 务

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737

收 购 邮 票

福建省女子监狱黄建伟遗失硬质警
号一枚，警号：3505076，特此声明。

郑瀚遗失福州市建设发展集团有限
公司2018年6月26日开具的收款收
据一份。收据号：0001275。交款项目：
双湖新城四区5-11号地下室209号
车位款。金额：168245元，声明作废。

声 明 公 告

沿街商铺租赁权拍卖公告
兹定于2023年01月05日上午10时至2023年01月06日上午10时止（延时的除外）在阿里拍

卖（https://zc-paimai.taobao.com/）举行拍卖会。拍卖标的:1.福建省福州市晋安区王庄街道王庄
街70号世欧王庄城B1-2#1层09店面房地产三年期租赁权（出租建筑面积约48.05㎡）。2.福建
省福州市仓山区仓前街道麦园顶54号福州市邮政局楼部分房地产五年期租赁权（出租建筑面积
约 120㎡）。3.福建省福清市宏路街道南宅村安华新村A号楼底层店面部分房地产三年期租赁
权（出租建筑面积约95.2㎡）。4.福建省福清市宏路镇宏路村邮政局附属楼部分房地产五年期租
赁权（出租建筑面积约73.96㎡）。5.福建省福州市平潭县潭城镇城南新庄209号（现地址为平潭
县潭城镇潭城南路141号）一、二层房地产三年期租赁权（出租建筑面积约210㎡）。（标的情况详
见本公司网站）有意竞买者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记手续。★展示时间、地点：2022年12月26日-27日、标的物现场★联系电话：18120887908、0591-87878633★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网 址：http://www.fjhxpmh.com/ ★公司微信号：hxpmh1995

福建省海峡拍卖行有限公司 2022年12月22日

房地产租赁权拍卖公告
兹定于2023年1月12日上午10时至2023年1月13日上午10时止（延时的除外）于阿里拍卖

(https://zc-paimai.taobao.com/)举行拍卖会。拍卖标的:
1、福建省福州市闽侯县闽江乡峡南村（福建省未成年犯管教所峡南旧址）场地五年期租赁

权（出租土地面积约45301平方米，出租建筑面积约6252.09平方米）。
2、福建省福州市闽侯县祥谦枕峰村（福建省未成年犯管教所峡南旧址）场地八年期租赁权

（出租土地面积约6533平方米，出租建筑面积约11279.53平方米）
标的详见本公司网站。
有意竞买者，请与拍卖人联系看样，办理相关报名登记手续。★展示时间、地点：即日起至-2023年1月11日，标的物现场★联系电话：18120881598、0591-878710107★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网 址：http://www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995

福建省海峡拍卖行有限公司 2022年12月22日

清算公告
漳州东南眼科医院有限公

司 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91350602MA31FYDL22，经公司股
东决定终止经营并注销，现已成立
清算组进行清算，清算组由赵广
健、魏金鑫、于海波、黄大春、林平
等人组成。现请有关债权人在本
公告登报之日起 45日内来我司办
理债权申报等相关手续，债权人如
逾期申报债权的，则视为放弃相关
权利并自行承担不利的法律后果。
联系人：林平，联系电话:17705966669
地址：福建省漳州市芗城区西洋坪
路29号。

以下无正文！
漳州东南眼科医院有限公司

2022年12月22日

拍卖公告
受委托，本公司定于2023年1月12日（星期四）上午10时在中国拍卖行业协会网络拍卖平台

（https://paimai.caa123.org.cn）公开拍卖库存工程预算定额书籍一批（项目编号：SP20230112）。
竞买保证金：人民币伍万元整。
报名截止时间：2023年1月11日12:00（以保证金到账时间为准）
看样时间：2023年1月9日、10日
展示地点：福州市湖东路凯捷大厦7楼
有意竞买人请提前联系本公司，并应于2023年1月11日12：00前将竞买保证金汇入

我公司帐户（户名：福建省拍卖行有限公司，账号：117060100100079570，开户行：兴业银
行福州五四支行），并持有效身份证明到我公司办理竞买登记手续。

联系电话：0591-28059613黄女士 13600828871王先生
联系地址：福州市鼓楼区洪山园路68号招标大厦C座209室

福建省拍卖行有限公司 2022年12月22日

拍卖公告
受委托，本公司定于 2023年 1月 13日上午 10时在中拍平台（paimai.caa123.org.cn）采用电子

竞价的拍卖方式举行租赁权拍卖会，通过公开竞价确定承租人。竞租标的为：标的1：福州市鼓
楼区东浦路湖前大井 138号综合楼A楼二层 01、02#房产（总面积 749.51㎡，其中 01#401.76㎡、
02#347.75㎡）三年期租赁权；参考价：28500元/月。标的2：福州市鼓楼区东浦路湖前大井138号
综合楼A楼三至五层部分房产（总面积1724.8㎡，其中三层01#803.47㎡、四层01#879.99㎡、五层
01#41.34㎡）三年期租赁权；参考价：65600元/月。标的3：福州市鼓楼区东浦路湖前大井138号
综合楼B楼屋面部分场地（面积：40㎡）三年期租赁权；参考价：3554元/月。标的4：福州市鼓楼
区东浦路湖前大井138号办公楼二层2#房产（面积：216.29㎡）三年期租赁权。参考价：7575元/
月。标的5：福州市仓山区金山街道金榕北路52号1#楼501单元房产(面积：122.42㎡)三年期租
赁权。参考价：4897元/月。有意竞租者应于2023年1月12日17时前自行将保证金存入指定账
户（以银行到账时间为准），并持有效证件和存款回执办理竞买登记手续。★看样时间：2022年12月28日、29日★联系地址：福州市鼓楼区杨桥东路8号利嘉大广场（东方百货西塔楼）l座1906单元★联系电话：0591-87879996、87819755 ★网址：www.mtpm.com

福建省贸托拍卖有限公司 2022年12月22日

房地产租赁权拍卖公告
受委托，兹定于 2022年 12月 30日上午 10时至 2022年 12月 31日上午 10时止

（延时的除外）在阿里拍卖（https://zc-paimai.taobao.com/）举行房地产租赁权拍卖
会。拍卖标的:福建省晋江市永和镇英墩村邮政支局第一层部分、二至六层综合楼
及场地五年期租赁权（出租建筑面积约2097.61㎡，出租场地含原承租人搭盖的钢
结构建筑物面积约2800㎡）。

（标的信息详见本公司网站）
有意竞买者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记手续。★展示时间：2022年12月26日-27日，标的物现场★联系电话：13600819581、18650065557★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网 址：http://www.fjhxpmh.com 公司微信号：hxpmh1995

福建省海峡拍卖行有限公司 2022年12月22日

福建明通融汽车服务有限
公 司 遗 失 公 章 一 枚 ，编 号
3501340044884；法人廖官平私章一
枚；财务专用章一枚，声明作废。

兴·动态

近日，兴业银行发挥数字人民币指定运营机构专业优势，在住建领域积极探索数字人民币应用，

成功实现福建省首笔安置房补差款以数字人民币形式缴交国库业务。

据了解，这是继今年10月起累计以数字人民币缴交土拍款超25亿元以来，兴业银行携手平潭综合

实验区土地开发集团有限公司完成的又一个数字人民币场景拓展。

吕家进：服务共同富裕，金融创新大有可为
近日，由福建省人民政府发展研究中心主办、兴业银行承办的“服务共同富裕的金融创新”研讨

会在福州举行。兴业银行党委书记、董事长吕家进在致辞中表示，推进中国式现代化迫切需要推进

共同富裕，金融是现代经济的核心、国民经济的血脉，服务共同富裕是当仁不让的重大责任，也是转

型发展的重大机遇。服务共同富裕，金融创新大有可为。

党的二十大报告把实现全体人民共同富裕摆在更加重要的位置，将其作为中国式现代化五大特征

和本质要求之一。吕家进指出，金融机构要深入践行金融工作的政治性和人民性，积极开展金融理论

和实践的创新，同时服务好做大蛋糕和分好蛋糕，让发展成果更多更加公平地惠及全体人民。他认为

金融创新服务共同富裕要把握四个重点：一是促进经济和金融良性循环；二是促进大企业和小企业和

谐共生；三是促进城市和乡村协调发展；四是促进年轻人和老年人代际平衡。

兴业银行落地福建省首笔数币缴交安置房补差款场景

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7附加第22341期开奖公告

开奖日期：2022年12月21日
本期开奖号码：01+03+05+07+08+24+29 17
本期出球顺序：05+24+08+03+29+07+01 17

本期销售金额：791074元。
1596518.50元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为2023年2

月20日，逾期作弃奖处理。
第22342期开售时间：2022

年12月21日20：10：00。止售时
间：2022年12月22日20：00：00。

任选一
任选二
任选三
任选四
任选五
任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

56注
325注
630注
188注

6注
0注

23注
344注

0注
0注
0注
0注
0注
3注
0注
0注
0注

31元
22元

128元
900元

8000元
84000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1225元

中国体育彩票排列3（福建省）第22341期开奖公告

开奖日期：2022年12月21日 本期开奖号码：0 8 4
投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

5945注

0注

22906注

本地
中奖注数

145注

0注

355注

单注
奖金

1040元

346元

173元

本期全国销售金额：39598018元，本省
（区、市）销售金额：721756元。

5013025.80元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年2月20日，逾期

作弃奖处理。
第 22342期开售时间：2022年 12月 21日

20：10：00。止售时间：2022年12月22日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

38注
38注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

3800000元
3800000元

中国体育彩票排列5第22341期开奖公告
开奖日期：2022年12月21日
本期开奖号码：0 8 4 8 1

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：15477158元。

250771244.84元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 2月 20日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7第22341期开奖公告

开奖日期：2022年12月21日
本期开奖号码：01+03+05+07+08+24+29 17
本期出球顺序：05+24+08+03+29+07+01 17

本期销售金额：692498元。

630677.05元奖金滚入下期

奖池。

本期兑奖截止日为2023年2
月20日，逾期作弃奖处理。

第 22342期开售时间：2022
年12月21日20：10：00。止售时

间：2022年12月22日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

2注

132注

2320注

单注奖金

12491元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第22341期开奖公告
开奖日期：2022年12月21日

本期开奖号码：06+08+09+11+13
本期出球顺序：13+11+06+09+08

本期销售金额：92864元。
本期特等奖出自：漳州3506031438门店(1注)，

南平：3507050243门店(1注)。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年2月20日，逾期作弃

奖处理。
第22342期开售时间：2022年12月21日20：10：00。

止售时间：2022年12月22日20：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
0注

13注
47注

1390注
13018注

单注奖金

0元
0元

1200元
200元
20元
6元

中国体育彩票超级大乐透第22146期开奖公告
开奖日期：2022年12月21日

本期出球顺序：
28+01+21+23+35 09+07
本期开奖号码：
01+21+23+28+35 07+09

本期全国销售金额：226981538元。
本期使用第2套摇奖球。
本期一等奖出自：四川(基本1注 追加1

注)。
1091896945.67元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年2月20日，逾

期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.

gov.cn

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数

1注
1注

29注
10注

109注
458注

7760注
12793注
17828注

413483注
4863784注

---

单注奖金

10000000元
8000000元
425529元
340423元
10000元
3000元
300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计

10000000元
8000000元

12340341元
3404230元
1090000元
1374000元
2328000元
2558600元
1782800元
6202245元

24318920元
73399136元

对小区“飞线”充电，仓
山镇人民政府相关工作人
员表示，并不知晓联建新苑
存在私拉电线给电动自行
车充电的情况，将进一步进
行落实。

台江区浦西社区相关负
责人表示，小区住户“私拉电
线给电动自行车充电”的情
况防不胜防。平时，社区工
作人员都在小区内贴告示与
通知单，要求市民不要“私
拉电线”。然而，不检查时，
个别住户仍然会悄悄充电。

浦西社区相关负责人的
说法，得到了义洲街道的证
实。相关工作人员表示，针
对“私拉电线给电动自行车

充电”的情况，街道都是立即
整治、立即改正的，但仍有个
别住户持着无所谓的态度，
在不检查时进行充电。

记者了解到，应急管理
部公布的《高层民用建筑消
防安全管理规定》明确要
求，禁止在高层民用建筑公
共门厅、疏散走道、楼梯间、
安全出口停放电动自行车
或为电动自行车充电。违
反上述规定，拒不改正的，
由消防救援机构责令改正，
对经营性单位和个人处
2000 元以上 10000 元以下
罚款，对非经营性单位和个
人处 500 元以上 1000 元以
下罚款。

福州多个小区仍存在“飞线”充电
福州城区电动自行车新规明确禁止私拉电线充电；若在楼梯间等地为电动自行

车充电，拒不改正的，个人最高可罚1000元
12月20日，《福州市人民政府关于修改〈福州城区电动自行车号牌管理办法〉的决

定》公布，其中明确，禁止违反用电安全要求私拉电线和插座给电动自行车充电；同时，
电动车拼装、加装、改装等行为也被明令禁止。那么，目前福州各住宅小区内，住户私
拉电线给电动车充电的情况严不严重？电动自行车经营店是否存在拼装、加装、改装
电动自行车的违规行为呢？21日，记者走访了多个住宅小区与店面，进行一番了解。

N海都记者 罗丹凌
陈逸之 毛朝青 文/图

通过走访，记者发现，
由于缺乏智能充电桩等设
施，老旧小区内私拉电线
给电动车充电的情况更为
严重。在仓山区的联建新
苑一区 8 号楼附近的锁具
修配店门口，记者看到一
条长电线排连接着多孔接
线板从二楼垂下，一辆电
动自行车正通过其充电。
该辆电动自行车是锁具店
店主的。店主告诉记者，
电线是自己的，平时主要
用于电动自行车充电，但

并未向物业登记、报备。
随后，记者来到联建

新苑一区物业服务中心。
负责管理的福州永欣顺物
业服务有限公司工作人员
表示，物业在小区每栋楼
一楼均安装了智能充电
桩，并表示如果住户私拉
电线，物业会先提醒整改；
若不配合，则会派维修工
没收其充电工具。

在台江区红旗新村 1
号楼、5 号楼一楼，记者分
别看到多辆电动自行车正

在用私拉电线充电。其
中，多条电线或贴墙延伸
而下，或从住宅阳台挂落，
均未受到保护。一位业主
担忧地说，电线受风雨侵
蚀后裸露生锈，很容易漏
电着火。“很多人半夜偷偷
给车充电，万一发生什么
事，怎么来得及反应？”

9号楼一楼铁门上，也
张贴着红旗新村物业于 8
月 26 日发布的“禁止私拉
电线”通知，然而一旁仍有
三辆电动自行车正“飞线

充电”。
对此，该小区物业台

西物业管理有限公司负责
人陈女士说，物业禁止私
自拉线充电，并定期检查
是否有“飞线充电”。同
时，物业还在物业管理处
窗边、小区 2号楼及 5号楼
的智慧停车场，安装了数
十个智能充电桩，供住户
使用；然而小区电动车数
量众多，充电桩无法满足
需求，所以还是有不少住
户私自拉线。

21日，记者还以买家身
份走访了福州多家售卖修理
电动自行车的商店，发现不
少电动车商店都比较规范，
拒绝了记者提出的拼装、加
装、改装电动自行车的要求。

在仓山区星月神电动

自行车金港路店，记者询问
店主是否能帮忙给电动自行
车加装电瓶，对方表示这是
违法行为，不会帮助加装。

随后，记者分别来到台
江区浦西路的天能电池店、
晋安区的绿源电动车福飞

北路店，询问店主能否帮忙
加装。对方均表示，需要说
明加装要求，否则无法判断
能否加装。

记者从福州市市场监
督管理局获悉，擅自改变电
动自行车的外形、结构、重

量、速度，更改原厂控制器
或更换大容量电池，将使车
辆安全性能大幅下降，存在
严重交通安全隐患。近期，
他们将组织专项检查，严厉
打击电动车店的经营性拼
装、加装、改装行为。

现状：老旧小区私拉电线严重，住户担心火灾隐患

走访：多家电动车店拒绝改装电动车

住户玩起“躲猫猫”
“飞线”充电防不胜防

红
旗
新
村
一
号
楼
下
两
部

电
动
车
正
在
充
电

社区：